201

lia

intentiā quia appropinqt p hanc reg-
 nū. **H**oc tibi pōtat stabilū illd. hoc
 p̄sepe clamat: hoc membra illa ifan-
 tīla manifeste locunt: hoc lacme et
 uāgitus englīzant. **P**lorat quippe
 xpc. s̄ n̄ sicut cecī. aut certe n̄ quare
 cecī solent. **I**n alijs sensus. in xpo p̄
 ualebat affcūs. **P**acunt illi non a-
 gūt. ut pote n̄ ipius ad huc usū uo-
 luntatis habentes. **I**lli ex passione
 lugent. xpc ex cōpassione. **I**lli uigū-
 gūe qd̄ est sup̄ om̄s filios adē. xpc fi-
 lior̄ adē peccāta deplorat. **E**t certe p̄
 quib̄ nūc lacmas fūdīt. postea fun-
 det et sanguinē. **O**duricia cordis
 mei. **U**tinā dñe sicut ūbū caro sc̄m
 ē. ita et cor meū carneū fiat. **D**iqui-
 dē et hec pollicitus es p̄ p̄phā. **Au-**
 ferā m̄h̄t aīob̄ cor lapideū. et dabo
 uob̄ cor carneū. **F**rēs lacme xpi in
 et pudorē pariūt et dolorē. **L**udebam
 ego foris in platea. et in secreto rega-
 lis cubituli sup̄ me ferebat iudiciū
 mortis. **A**udiuit hoc iugem̄ eū.
 exiit posito dyademate. sacro uestie.
 aspl̄us cinē caput. nudus pedē. flet̄
 et euulans. qd̄ morte dampnat̄ eēt
 seruulus eius. **I**ntueor illū subito
 p̄cedentē. stipeo nouitatē. causam
 p̄cinctoz et audio. **Q**uid factururus
 sū. **A**d huc ne ludā et deludam lac-
 mas eius. **P**lane si insanus sum et
 mentis tōps n̄ seruar eū. nec simul
 cū lugente lugebo. **E**cce unde pu-
 dor. dolor et timor unde. **U**trū
 quia ex cōsideratōne remedij piculi
 mei estimo quātitatē. **N**esciebam
 sanus in uidebar. et ecce mittitur

uirginis fili. filius di altissimi. et
 iubet occidi. ut uulnib̄ meis p̄cioso
 sanguis illius balsamo medeatur.
Agnoste homo ip̄m gūa sint uulnīa.
 p̄quib̄ necesse sit xpm̄ dñm uolūari.
Si nō eēt hec ad mortē. et mortem
 sempitēnā. nūq̄m p̄ eoz remedio. di
 filius moreret. **P**udet itaq̄ dūcilli-
 mi ip̄am negligent̄ dūsimulāe pas-
 sionem. cui a tanta maiestate tantā
 exhiberi uideo passionē. **C**onpatit̄
 filius di et plorat. homo patit̄ et ride-
 bit. **H**ic et medicine estimatō. et do-
 loris in et timoris exaggatio ē. **V**erū
 si diligēt̄ obseruē p̄cepta medici.
 erit etiā solacōnis occasio. **S**icut
 em̄ grauē agnosto morbū cui tanta
 apponit̄ medicina. sic et ex hoc ip̄o n̄
 incurabile eēt diector. **N**eq̄ em̄ p̄
 ciosissimas sp̄es frustra ūsumet me-
 dicus sapiens. imo ip̄a sapia. **P**or-
 ro frustra insimul constat nō solū si
 absq̄ eis facilis eēt curatō. s̄ multo
 magis si et cū eis eēt impossibilis.
Animat itaq̄ ad penitentiā. et ac-
 cendit uehementius desidiū sp̄es p̄cep-
 ta. **S**ane accedit ad solacōnē ipsa
 que pastorib̄ uigilantib̄ exhibita
 est uisitacō et allocucō angloz. **V**e
 uobis diuites qui habetis solacio-
 nē ur̄am. ut iam n̄ meream̄ habē
 celestē. **Q**ū mlti em̄ nobiles sc̄dm
 carnē. qm̄ mlti potentes. qm̄ mlti
 sapientes hui⁹ seculi hora illa istra-
 tis mollib̄ quiescebāt. et nemo eoz
 dignus habitus ē nouā uidere lucē.
 scire magnū illud gaudiū. anglos
 audire cantantes. **N**ā merxellis do-

Agnostant igitur homines quia in labore
 hominum non sunt: insitari ab angelis non
 merentur. Agnostant quam placeat
 supernis cubis laboris cuius spiritualis in-
 tentio est: quoniam quidem et eos qui punctu
 corporis corporali urgente necessitate la-
 borant: suo dignantur alioquin: et al-
 loquio tam felici. Nimirum huma-
 num in eis agnoscunt ordinem. quo con-
 stat ut deus: ut in sudore vultus sui
 vescat ad panem suum. **O**bscuro uero
 dulcissimi proditate diligenti quantum
 fecit deus per prophetam exhortatione et salute:
 non instructos muerat in uobis sermo
 tam uerum et efficacem: sicut fidelis et omni
 acceptatione dignum. sermo non tam oris
 quam operis. Putatis fratres parum in mo-
 lestum esse. si hoc ipsum uerbum quod nunc loqui-
 tur ad uos uacuum et sine aliqua utilitate
 de pure in cordibus nostris nossemus. **E**t
 quis sum ego? aut quis est hic sermo meus?
Si hunc tantillum uocis laborem in utile
 esse dolet homo pusillum: imo et nichil.
 quoniam iusti indignabitur deus maiestatis.
 si tantam eius operam nostram aut duritiam: aut
 negligentiam contingat euacuari. **A**u-
 tat hec aseruulis suis qui pro eorum sa-
 lute induere dignatus est formam serui
 unigeniti dei patris qui est super omnia
 deus benedictus in secula. **Item ubi super**

Agnostite fratres dilectissimi quanta sit
 hodierna sollempnitas cuius et dies breuis
 et terra angusta est lati-
 tudo. Loco pariter et tempe dilatatur
 noctem preoccupat. celum replet an-
 tem tram. Mox enim ut dies illumina-

ta est. cum in tempeste noctis hora cir-
 cumsulit pastores lux noua de celo.
Et ut nouitis quo in loco sollemp-
 nitatis huius ceperunt gaudia celebra-
 ri: quod iam angelis prius erat. futurum
 omnium populo gaudium annunciat. **S**ed et
 profestum ad est diuinis personans lau-
 dibus celestis exercitus multitudo. **H**inc
 est quod sollempnis dicitur nox ista pre-
 teris in psalmis ymnis et canticis spiritu-
 alibus et huius potissimum in uigiliis sine
 ulla hesitatione credendum est celestes
 illos principes preuenire coniunctos psal-
 lentibus in medio iuuecularum tympanis
 triarum. **I**tem multa hodie gemis et au-
 ro fulgent altaria. quanti ubique pal-
 lus parietes adornant. **P**utas ad
 hec diuertent angeli. et panosos homines
 deducant. **S**i ita est. cur pastoribus
 ouium magis apparere quam terre re-
 gibus? quoniam sacerdotibus templi. **C**ur et
 ipse saluator. cuius est aurum pariter et ar-
 gentum sacram in suo corpore dedicat pau-
 periam. **A**ut certe cur paupertas ipsa
 tam sollicitate enarratur ab angelo. **N**e-
 que enim sine certa ratione missus panis
 saluator obuoluit et ponit in proleptico.
 quoniam id manifeste in signum nobis commendat
 ab angelo. **H**oc inquit uobis signum.
Inuerietis infantem panis inuolutum. **I**n
 signum positi sunt panes tui donec ihesu. et
 in signum cuius annis usque hodie tradita
 est. **M**ulti quippe uocati. sed non multi
 electi. et ideo nec signati. **A**gnosco
 certe agnosco ihesum magnum sacerdotem
 sordidis uestitum uestibus dum alter care-
 t cum dyabolo. **S**cientibus scripturam
 loquor et quibus non ignota propheta in suo

zacharie. **U**bi uero exaltatum est caput nostrum
super inimicos nostros. ex hoc plane unctus
uit ueste: decorum induit: amictus est
linee sicut uestimento. **E**xemplum de-
dit nobis ut et nos eadem faciamus.
Vtilior siquidem in conflictu lorica fer-
rea quam stola linea: licet oneri illa
sit. hec honori. **E**rit cum et membra
sequentur caput. ut corpus iam unctum
uno psallat spiritu et dicat. **C**oncidisti
lactum meum et circumdediti me letitia.
Inuenietis inquit infantem panis in uo-
luntate et positum in presepio. **E**t per pau-
ca. **V**enerunt inquit euangelista. festinan-
ter: et inuenerunt mariam et ioseph. et
infantem positum in presepio. **Q**uid est
hoc sola ab angelo commendari uidetur hu-
militas. non tamen sola apostolorum inue-
niri. **F**orte speciali commendat angelus
humilitatem. quia uentibus ceteris presump-
tibus. ipse in humilitate steterit. **A**ut
certe propterea celitus annunciat humilitas.
quod hec quasi propria uirtus diuine exhi-
benda sit maiestati. **V**ola tamen non po-
tuit inueniri: quia semper gratia datur
humilibus. **I**nuenerunt ergo mariam et io-
seph. et infantem positum in presepio.
Sicut enim saluatoris infantia ma-
nifestam prebendit humilitatem. sic puri-
tatem continentiam. iustitiam pro ioseph uir-
tutum iustitiam. cuius laus est in euangelio non in-
grue designat. **H**anc continentiam
teberi carni quis uestiat. **I**ustitia
uero uirtus est. quod suum est cuiusque tribuens.
et hec erga primos est necessaria.
Porro humilitas deo nos reconciliat.
deus faciat esse subiectos. deo placet in o-
bis sicut ait uirgo beata. **R**espe-

it deus humilitatem ancille sue. **I**taque qui
fornicat peccat in corpore suo. qui in-
iuriolus est in primum. qui extollit
et inflatur: in deum. **F**ornicator se-
metipsum dehonestat. inurosus mo-
lestat primum: elatus quod in se est deum
in honorat. **G**loriam meam autem dominus al-
teri non dabo. **E**t superbus. **E**go in-
quit eam in licet non de deis usur-
pabo. **N**ec enim placet ei angelica
distributio. **D**ans gloriam deo: pacem ho-
minibus. **N**on ergo colit deum. sed adu-
sus deum extollit impius plane et in-
fidelis. **Q**ue enim pietas. nisi cultus
dei. **Q**uis uero deum colit. nisi qui uo-
luntarie ei subiectus est: et sicut oculi
seruorum in manibus dominorum suorum: ita oculi
cordis eius ad dominum deum suum. **U**t
ergo inueniat semper in nobis maria et
ioseph et infans positum in presepio. so-
brie et iuste et pie uiuamus in hoc seculo.
Propter hoc enim apparuit gratia dei erudi-
ens nos. et per hoc quorum gloria eius ap-
parebit. **H**ic enim habes. **A**pparuit
gratia dei omnibus hominibus erudiciens nos.
ut abnegantes impietatem et secularia de-
sidia sobrie et iuste et pie uiuamus in hoc
seculo. expectantes beatam spem. et adue-
ntum glorie magni dei. **A**pparuit in puero
gratia ad eruditionem. si hic erit magnus
sicut de celo gabriel locutus est. et quod
puerulus erudierit ad humilitatem cor-
dis et mansuetudinem. magnificabit